Ant. Dans un lieu de pâturage, voilà où il m'a placé.

Ant. Des fautes de ma jeunesse et de mes ignorances,
ne vous souvenez-pas, Seigneur.

Psaume 24. — Humble confiance.

Aleph. 1a. Vers toi, Yahwéh, j'ai élevé mon âme ;
Mon Dieu, *5b.* vers toi j'aspire, tout le jour. [fondu]

Beth. 1b. En toi, j'ai confiance ; que je ne sois pas con-
2. Qu'ils ne triomphent pas de moi, mes ennemis !
[pas confondus.]

Ghimel. Certes, tous ceux qui espèrent en toi, ne seront
3. Ils seront confondus, ceux qui désertent sans
[motif.]

Daleth. 4. Tes voies, Yahwéh, fais-les moi connaître !
Tes sentiers, apprends-les-moi !

Hé. 5a. Dirige-moi dans ta vérité et instruis-moi ;
Car tu es le Dieu de mon salut. [tes faveurs ;

Zain. 6. Souviens-toi de tes miséricordes, Yahwéh, et de
Car c'est de l'éternité qu'elles datent.
[ne te souviens pas ;

Heth. 7. Des fautes de ma jeunesse et de mes révoltes,
8. *Mais* selon ta miséricorde, souviens-toi de moi, à
[cause de ta bonté, Yahwéh !

Teth. 9. Bon et droit est Yahwéh,
C'est pourquoi il remet les égarés dans le chemin.

Yod. 10. Il conduit les pauvres dans la justice,
Il enseigne aux doux sa voie. [fidélité

Kaph. 11. Toutes les voies de Yahwéh, miséricorde et
Pour ceux qui gardent son alliance et ses témoignages.

12. Propter nomen tuum, Dómine, propitiáberis peccáto meo : * multum est enim.

13. Quis est homo qui timet Dóminum? * legem státuit ei in via, quam elégit.

14. Anima ejus in bonis demorábitur : * et semen ejus hereditábit terram.

15. Firmaméntum est Dóminus timéntibus eum : * et testaméntum ipsíus ut manifestétur illis.

16. Oculi mei semper ad Dóminum : * quóniam ipse evéllit de láqueo pedes meos.

17. Réspice in me, et miserére mei : * quia únicus et pauper sum ego.

18. Tribulatiónes cordis mei multiplicátæ sunt : * de necessitatibus meis érué me.

19. Vide humilitátem meam, et labórem meum : * et dimítte univérsa delícta mea.

20. Réspice inimícos meos quóniam multiplicáti sunt, * et ódio iníquo odérunt me.

21. Custódi ánimam meam, et érué me : * non erubéscam quóniam sperávi in te.

22. Innocéntes et recti adhæsérunt mihi : * quia sustínui te.

23. Líbera, Deus, Israél, * ex ómnibus tribulatió- nibus suis.

Réquiem ætéram.

Ant. Delícta juventútis meæ, et ignorántias meas ne memíneris, Dómine.

Ant. Credo vidére * bona Dómini in terra vivén- tium.

Psalmus 26

DOMINUS illuminátio mea, et salus mea, * quem timébo?

2. Dóminus protéctor vitæ meæ, * a quo trepi- dábo?

Lamed. 12. Pour la gloire de ton nom, Yahwéh, [péché.